
 

2016年 10月 7日 

報道機関関係者 各位 

 

  

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて、来る 10 月 15 日（土）・16 日（日）に名取キャンパスを会場に、学生実行委員が中心

となり実施する今年度の「尚志祭」は、「エコ大学祭」へさらなる進化を遂げます。 

今年で 5年目を迎える「エコステーション」を設置し、ゴミの種類を 12分類し分別回収を行

ない、また、2013年から始めた カーボン・オフセットの取り組みを今年も継続しＣＯ2排出量

の削減に努めます。そして今年の目玉は、東北では唯一の取組みとしてエコトレー（パーム油

精製の際にゴミとして出る 「ヤシガサ」をパルプ化し整形したトレー）の使用を推進し、飲食

を提供する団体のほとんどがこの エコトレーを使用することになりました。 

このほかこのほか 16(日)には現在人気急上昇中の平井大さんの LIVE と豪華絢爛打ち上げ花

火がゆりが丘の夜空を彩ります。今年のテーマ「遖」にちなんだ華やかな装飾で会場を盛り上

げています。 

 

お忙しい時期とは存じますが、学生たちの真剣な姿を是非取材頂き、報道下さいますよう宜

しくお願いします。 

 

― 開 催 日 程 ―  

■10月15日（土）  

開会式・・・・・・・・・１０：００～１０：３０  

出展公開・・・・・・・１０：３０～１６：００  

中夜祭・・・・・・・・・１６：００～１８：００  

 

 

■10月16日（日）  

出展公開・・・・・・・１０：００～１４：３０  

平井 大ライブ・・・１４：３０  開演 

花火・・・・・・・・・・・１８：００～１８：２０ 
 

※オープンキャンパスも両日同時開催となります。 

～環境に配慮した取り組みを推進～ 
エコ大学祭『尚志祭・遖 -ＡＰＰＡＲＥ- 』のお知らせ 

プレスリリース／取材のご案内 

尚絅学院大学 

担当／学生生活課 今田  

電話／022-381-3308 

 


